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W IA D O M O Ś C I  Z M IS Y J

Sudańskie wychowanki Dziecięctwa w Dyrekcji 
Generalnej.

jielką niespodziankę sprawiono Dyrekcji 
Generalnej Dziecięctwa dnia 23. paź
dziernika. Oto czarne wychowanki Dzie
cięctwa z Uagadugu i z Segu w Sudanie

w Afryce, będąc z okazji wystawy kolonjalnej w Pa
ryżu, przyszły złożyć Dyrektorowi Generalnemu po
dziękowanie za to, że dzięki jałmużnom Dzieła św. 
Dziecięctwa mogły się stać chrześcijankami i być wy- 
chowanemi w tamtejszych zakładach Dziecięctwa. Były 
wśród nich dorosłe murzynki, zajęte w pracowniach 
Dziecięctwa i małe murzynki, jak widzimy na ilustracji 
na stronie 16-17. Przyprowadziły je dwie Siostry Białe, 
Katechista czarny i dwaj Ojcowie Biali, ks. biskup 
Uagadugu Thevenoud i Przełożony Generalny Ojców 
Białych. Wielce uradowane były, że mogły zobaczyć 
biura Dziecięctwa i obejrzały całe urządzenie i małe 
misyjne muzeum Dziecięctwa. Po obejrzeniu Dyrekcji 
przyklęknęły i poprosiły Dyrektora Generalnego o bło
gosławieństwo. Następnie zmówiły kilka modlitw 
i zaśpiewały kilka pieśni w swoim języku murzyńskim.
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Ks. Dyrektor przemówiwszy do nich, wskazał im, ile 
dobrodziejstw zawdzięczają tej okoliczności, że zostały 
chrześcijankami; a mianowicie zawdzięczają chrześci
jaństwu chrzest, wychowanie w prawdziwej wierze 
i wydobycie ich z ciężkiej niewoli, w jakiej zostaje 
niewiasta pogańska. Pośrednikiem zaś do otrzymania 
tych dobrodziejstw stało się dla nich Dzieło św. Dzie
cięctwa. Przemówienie Ks. Dyrektora przełożył na ich 
język murzyński Ks. biskup Thevenoud. Radości po
tem nie było miary, kiedy im Dyrektor Generalny 
rozdał piękne obrazki, które zawieźć mają dla dzieci 
w Afryce i kiedy im zapowiedział, że w imieniu jego 
rozdadzą im Siostry Białe na drogę łakocie. Po tern 
wszystkiem pożegnały czarne Sudanki Dyrektora Ge
neralnego i obecnych członków biura Dziecięctwa 
i odeszły z miłą pamiątką, że z okazji wystawy kolo- 
njalnej mogły zwiedzić Generalną Dyrekcję Dziecię
ctwa, której zawdzięczają to, że są chrześcijankami.

Powódź w Chinach.
(Z listu wikarjusza apostolskiego, ks. Berutti w Pangpu).

kropną powódź rzeki Jangtse nawiedziła nasz 
wikarjat apostolski, Więcej niż trzyczwarte 
wikarjatu zalały wody, tysiące wsi nie istnieją 
już wcale. Zniszczone zostały wszelkie zbio
ry ostatniej jesieni. Zapanował teraz straszny

głód i zaraza morowa. Ponieważ nasz dom misjonar
ski nie został zalany, przyjęliśmy na mieszkanie wiele 
matek i ich dzieci. A kiedy wody trochę opadną bę
dziemy mogli przyjąć do naszych szkół kilkaset dzieci.
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Nasza prowincja Ngang-Hoei ucierpiała z wszystkich 
prowincyj najwięcej. Około 75 domów na 100 zostało 
zupełnie zniszczonych. Z tego, co piszę, poznaje 
Najprzewielebniejszy Ks. Dyrektor, jak bardzo mi 
pomocy potrzeba. Chciałbym, by Ks. Dyrektor naszą 
niedolę członkom Dzieła św. Dziecięctwa przedstawił.

Ratowanie dzieci z powodzi.

Ile tysięcy dzieci moglibyśmy uratować? Ile to rodzin 
sprzedaje teraz swoje dzieci, albo poprostu je porzuca? 
Stan ten nie zmieni się, chyba dopiero z nadejściem 
wiosny. Widzi Ks. Dyrektor, jak straszną jest nasza 
potrzeba. Oby Dzieciątko Boże, które tak bardzo 
pragnie zbawienia Chińczyków, przyjść nam raczyło 
z pomocą! Prosząc najpokorniej o zapomogę, zapewniam 
Ks. Dyrektora i Członków Dziecięctwa o mojej i mo
ich drogich Chińczyków modlitwie i zostaję Waszym 
pokornym sługą Tomasz Berntti T. J.

wik. ap.
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Powódź zalała zakład Dziecięctwa.
(List Siostry Józefiny Chiocca, kanosjanki w Hankou).

trzymałam zapomogę w sam dzień, kiedy 
jedna z najokropniejszych klęsk miała do
tknąć nasz zakład. Po ciężkiej zimie, podczas 
której padał śnieg bez końca, po nieustają
cych deszczach, wielka rzeka Jangtse, nie

zdolna wstrzymać swych ciągle rosnących wód, wystąpiła 
z brzegów i rozlała się na wsie i miasta, szerząc 
wszędzie najokropniejsze spustoszenie. Po zerwaniu 
brzegów, wody zwróciły się na nasze zabudowania 
i zalały je. By ocalić nasze sierotki, wylękłe tą okrop
nością, zdobywano się na heroiczną odwagę. Dzieci 
jednak ucierpiały wiele i zdrowie ich jest zagrożone. 
W ciągu ratowania, wody podniosły się do 4 me
trów. Zabudowania dostały się prawie całe pod wodę. 
A kiedy po kilku tygodniach wody ustąpiły, oczom 
naszym przedstawiło się okropne zniszczenie. Czci
godny Ojciec pojmuje nasze strapienie. Jak tu po
spieszyć z pomocą dotkniętym klęską dzieciaczkom, 
kiedy wszystko się straciło ? Jak dać jeść tym robacz
kom, kiedy je niema nawet w co ubrać? Smutno 
przedstawia się nasze położenie na przyszłość. Lecz 
jedna głośna prośba wydobywa się z ust naszych: 
»Wspomóżcie nas«! O, tak, ratujcie nasze dzieci! 
Przyjdźcie im z pomocą waszą modlitwą i waszą 
ofiarą. Wysłuchajcie rzewnych próśb naszych. Przyjdź
cie im z pomocą, a miłosierny Jezus, który bez na
grody nie zostawia szklanki wody podanej biednemu,
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wynagrodzi i was za litość waszą. Przebacz, Ojcze, 
że się znowu naprzykrzamy, że prosimy znowu o nad
zwyczajne wsparcie, by odbudować nanowo nasz za
kład dziecięcy. Pan Bóg Ci to wynagrodzi. Racz 
przyjąć od nas nasze najgłębsze poszanowanie i za
pewnienie naszej wdzięczności

Siostra Józefina Chiocca.

Ratowanie dzieci z powodzi.

Kwiatuszek puszczy afrykańskiej.
(Z listu O. Michaud, Wik. Ap. z Tabora).

ibka jak ljan lasów tropikalnych, nie wyższa 
od łodygi »sorgha« (gatunek prosa afr.), 
o pięknej, czarnej cerze, przechadzała się 
Salome po podwórzu Sióstr. Subtelna i wątła 
postać dzieciny, liczącej zaledwie pięć »ma-

sika« (czyli pór deszczowych), wygłądałaze swojemi du- 
żemi oczyma jak gazela palących równin. Niegdyś prze
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bywała w małej chatynce, zbudowanej z trawy w środku 
olbrzymiej puszczy afrykańskiej, gdzie ujrzała światło 
dzienne. Matka odumarła ją wcześnie, zostawiając ją 
bez opieki. Biedna dziecina nie zaznała nigdy serca 
macierzyńskiego. Ojciec jej, będąc muzułmaninem, 
posiadał jeszcze dwie żony, z których żadna nie 
chciała zająć się małą »Kalekwa« (sierotą). Była zby
teczną w domu swojego ojca. Qtóż, pewnego dnia 
Siostry ujrzały owego muzułmanina, niosącego na ręku 
biedną sierotkę. »Matko« rzekł zdławionym głosem, 
»dam Wam moje dziecko, bo u mnie ono um rze. . .  
niech pozostanie u W as«. . .  I powierzywszy swój 
ciężar Siostrze, odjechał biedny ojciec i nie powrócił 
więcej. Jedna miłosierna niewiasta, dobra chrześcijanka, 
ofiarowała się zaopiekować dzieckiem, które powie
rzono jej macierzyńskiej troskliwości. Wnet mała po
ganka została zaniesiona do świątyni Pańskiej, gdzie 
w źródle Chrztu św. zamieniła się w Dziecko Chrys
tusa, otrzymując imię Salome. Mała Salome, mimo 
troskliwej opieki, zapadała ustawicznie na zdrowiu. 
Rosła jednak, a pod jej czarną cerą coraz bardziej 
bielała jej niewinna duszyczka, przebijająca się w jej 
dużych oczach. Przyjaciółki kochały ją, gdyż była 
dobrą i umiała im przyjść z pomocą. Największą jej 
radością było przebywać w kościele. Tam mogła roz
mawiać ze swem ukochanem Dzieciątkiem Jezus, a jak 
sama mówiła, że »Mały Jezus i mała Salome kochają 
się bardzo«. Pewnego dnia, kiedy jedna z Sióstr mo
dliła się w kaplicy, Salome stanęła po cichu na progu 
otwartych drzwi i tak stała nieporuszona. Zapytana
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nagle przez drugą Siostrę co robi, odpowiedziała: 
»Patrzę jak się modli Siostra®. W kościele podczas 
sumy lubiła śpiewać, a jej dźwięczny głos przewyż
szał inne. Wchodząc do kościoła, nie mogła dostać 
rączką do kropielnicy, lecz dotąd nie ruszyła się

Ratowanie dzieci z powodzi.

z miejsca, dopóki ktoś nie zamaczał jej rączki w wo
dzie święconej. Nauki katechizmu z taką uwagą słu
chała, że w krótkim czasie umiała na pamięć wszyst
kie modlitwy. Jedynem jej pragnieniem była pierwsza 
Komunja św. Z jaką radością oczekiwała tego pięk
nego dnia, w którym będzie mogła ugościć w ser
duszku swem to Boskie Dzieciątko, mimo, że dopiero 
miała pięć lat. Wszystkie swoje bóle ofiarowała Ma
łemu Jezusowi. Cierpiała bardzo, lecz nie narzekała, 
gdyż Jezus był jej słodyczą. Wkrótce stan jej zdrowia
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tak się pogorszył, że nie mogła wstać z łóżka. Nikt 
nie przypuszczał, że są to jej ostatnie chwile. Kiedy 
Ojciec po udzieleniu Ostatnich Sakramentów udał się 
do kościoła po Wiatyk, Salome, dobywając ostatnich 
sił zawołała »Komunję«. I w kilka chwil Mały Jezus 
wszedł do jej serduszka, opromieniając całą jej postać, 
ażeby ją zabrać do Siebie na wieki. Nagle zwróciła 
się do Siostry i rzekła: »Matko, idę modlić się i ba- 
wić«. Krótkie westchnienie i mata Salome z oczyma 
gazeli jest już w raju, uwielbia Boskie Dzieciątko 
i bawi się z Aniołkami.

Odtąd mała Salome, ten kwiatuszek rajski modli 
się za nas i za tych, którzy pomagają Dziełu św. 
Dziecięctwa w zdobywaniu jak największej ilości dusz 
dzieci pogańskich.

Niedoszły chrzest.
Z listu Misjonarza Rivierre'a Shire w kraju Njasa w Afryce

Kamwana Kangombe Kukudwala.
Z temi słowami przybiegł pewnego dnia mały 

murzynek do misjonarza, który co dopiero przed 
kilku dniami przybił do brzegów Afryki. Nie znając 
jeszcze tubylczego języka, nie mógł zrozumieć słów 
chłopca. Poprosił więc małego do pokoju, a sam za
czął szukać znaczenia wyrazów w słowniku. Tam 
znalazł, że Kamwana znaczy dziecko, Kukudwala — 
jest chory, lecz słowa Kangombe w żaden sposób 
nie mógł znaleźć mimo, że przeglądnął cały słownik 
od początku do końca i od końca do początku. 
Przytem jak na nieszczęście drugi Ojciec Misjonarz
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wyjechał do szkoły. Nagle wpadła mu myśl ,że pew
nie chłopiec przybiegł zawiadomić o chorobie jakie
goś dziecka, które potrzebuje chrztu. Wziąwszy więc 
przybory do Chrztu św. i kapelusz i laskę, podążył 
z chłopcem. Słońce tropikalne paliło okropnie; lecz 
oni szli i szli dalej. Minęli jedną wioskę, minęli drugą, 
mieszkańcy zaś widząc misjonarza, pozdrawiali go. 
Lecz on nie miał nawet czasu od kłonić się, tak 
mu się spieszyło. Nie chciał się spóźnić, bo »Chło- 
piec jest chory«. Wreszcie wyszli na bezbrzeżną rów
ninę. Murzynek już cały był zlany potem, a 'biedny 
misjonarz ledwie już szedł dalej. Cała sutanna była 
jakby z wody wyjęta. Mimo tego misjonarz nie na
rzekał, lecz cieszył się, że choć ją zniszczy, to zrobi 
to dla miłości bliźniego. Wreszcie przybyli do celu. 
Mały zatrzymał się i rzekł: »Nako, Bambo« — oto 
Ojcze. Patrzy misjonarz we wskazanym kierunku 
i widzi ku swojemu zdumieniu, że oto małe cielę 
dogorywa. Zawstydził się i zakłopotany i zmęczony 
powrócił do swej stacji, gdzie zastał już swego to
warzysza, Ten wytłumaczył mu dopiero, że chłopiec 
dobrze mówił, gd>ż »kamwana« znaczy mała, =>kan- 
gombe« — krowa, »kukudwala« — jest chora.

Oto na jakie niespodzianki napotka misjonarz, 
zanim się nauczy języka.
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Ze Stowarzyszenia św. Dziecięctwa w kraju.
ydaliśmy Rocznik z opóźnieniem z powodu nie- 
nadesłania na czas składek za rok ubiegły.

Skończyliśmy więc w naszem stowarzy
szeniu ten rok, który pod względem gospo
darczym budzi grozę i niepewność na całym

świecie. Jakże się w tym roku Dziełu św. Dziecięctwa 
powodziło? Nie możemy się skarżyć. Przy tak wielkim 
braku pieniądza Dzieło św. Dziecięctwa nie stanęło źle. 
Składka Dziecięctwa wynosi wprawdzie o 11 tysięcy 
mniej, niż w roku przeszłym. Nie jest to jednak tak wiele 
wobec tak wielkiej biedy w kraju. Przewidywaliśmy 
różnicę większą. Pewnie kraje inne będą miały różnicę 
większą, bo miały już niektóre z nich w przedprzeszłym 
roku dużą, podczas gdy Dziecięctwo polskie miało 
w przedprzeszłym roku nadwyżkę. Składka cała wynio
sła w roku 1931 161.330*11 zł. Podziękować tu należy 
kierownikom Dziecięctwa, że to oni swą gorliwością 
i zapobiegliwością przyczynili się do tego, że składka 
na tej wyżynie się utrzymała, jakoteż dzieciom, że tyle 
na swoje Dzieło przyniosły, choć same pieniędzy nie 
mają, lecz o nie rodziców swoich prosić muszą. Bądźmy 
więc z tej składki zadowoleni i nieustawajmy w pracy 
gorliwej na przyszłość. Nie szczędzącym Bogu daje Bóg 
wystarczająco i na ich własne potrzeby. Datek sobie 
dany zwraca Bóg z wysokim procentem.

Z esta w ien ie  dochodów  i rozchodów .
Całość składek w y n o s i ........................... . 158'845'52
Dochód nadzwyczajny....................................  ■ 2 484 59
Całkowity d o c h ó d ......................................... 161 330 11
Rozchód w ynosił.............................................. 24.950'63
Do S. Małgorzaty na Madagaskarze wysłano 8.03840 
Do Naczelnego Zarządu wysłano . . . .  . 128,341 '08

161*330*11.
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Składki w  r. 1931. Zł. gr.
Diec. chełmińska 39,894 50
Diec. częstochowska 1,387 10
Arch. gdnieżń.-poznańska 19,996 23
Diec. katowicka 49,565 96

„ kielecka 766 68
Arch. krakowska 7,074 82
Diec. lubelska 664 95
Arch. lwowska 5,332 51
Diec. łomżyńska 2,040 09

„ łódzka 892 31
„ łucka 418 26
„ pińska 1,036 01
„ płocka 1,902 02
„ podlaska 587 41
„ przemyska 1,620 57
„ sandomierska 2,531 14
„ tarnowska 6,978 13

Arch. warszawska 3,760 34
„ wileńska 1,816 70

Diec. włocławska 2,169 17
Razem 150.434 90
Z poza kraju 8,410 62
Dochód nadzwyczajny 2,484 59
Całość 161,330 11
Roczników drukowano 28.000 egz.
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Wiadomości z pracy w Stowarzyszeniu posłały nam 
następujące stowarzyszenia lokalne.

Najpierw piszą ze S a d e k  z archidiecezji poznań
skiej, jak następuje:

„Po objęciu przez nowego proboszcza tutejszej pa* 
rafji założone zostało Dzieło św. Dziec. Jezus w wio- 
Bkach Sadki i Samostrzel. Gorliwie zajmują się dziećmi 
miejscowe ochroniarki pp. Anna Karwatkówna i Anna 
Derwichówna. Dzieci bardzo chętnie należą do stowa
rzyszenia i bardzo chętnie składają swoje drobne ofiary. 
Zdarza się przecież, że dziecko, k tó re  o trzym ało  
od m atk i 20 gr. na cu k ie rk i, zaraz sk ład a  te 
p ien iąd ze  na ręce p. o c h ro n ia rk i dla b iednych  
dziec i p ogańsk ich . Od czasu do czasu mają dzieci 
osobne nabożeństwo misyjne, na którem ks. proboszcz 
przemawia do nich, tłumacząc im, w jakiem smutnem 
położeniu znajdują się dzieci pogańskie. Dnia 11 paź
dziernika 1981 urządziły dzieci piękny obchód misyjny. 
Całość wypadła doskonale, za co należy się wdzięczność 
dzieciom, a przedewszystkiem p. ochroniarce ze Sadek, 
która z wielkiem poświęceniem dzieci wyćwiczyła. Były 
piękne deklamacje i śliczny dialog. W ostatnim główną 
rolę odegrał grzeczny ministrant Mieczysław Rohloff. 
Bardzo podobał się także „profesor", który przybył 
z murzyńskim chórem i wystąpili z tańcami murzyńskie
mu A wreszcie dziewczęta odegrały przepiękny obrazek 
misyjny. Aktorki odegrały swoje role bardzo udatnie. 
Główną rolę odegrała Józefa Woźniakówna. Na przed
stawieniu zebrało się dużo parafjan z Jaśnie Wielmożną 
p. hr. Bnińską na czele. Należy podkreślić, że parafjanie 
tutejsi wielkie mają zrozumienie dla misyj i ciągle skła
dają dowody tego zrozumienia. Po obchodzie dzieci ży
czyły sobie wspólnej fotografji, którą też przesyłają 
Szan. Redakcji „Roczników" z prośbą o łaskawe umiesz
czenie jej w k o ch an y ch  przez n ich  „R ocznikach". 
Równocześnie przesyłają resztę składek swoich i część 
czystego zysku z wieczorku misyjnego, razem 133'56 zł. 
Pozatem przesyłają dzieci ukłony Czcig. księdzu Dyre-
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ktorowi i zapewnienie, że i nadal pamiętać będą o dzie
ciach pogańskich. Na „Roczniki" zaś zawsze czekają 
z największą ciekawością, bo bardzo chętnie je czytają. 
Cieszą się też bardzo, że siebie będą mogły oglądać na 
fotografji w następnych „Rocznikach".

Następny list otrzymaliśmy z B u k u  z tej samej 
archidiecezji. Nie wiele nam stamtąd napisano, ale 
i tak krótka wiadomość daje znak o ruchu w tamtej- 
szem stowarzyszeniu. Z Buku donoszą:

„W niedzielę misyjną dnia 18 października odbyło 
się w naszej parafji uroczyste zebranie Stów. Dziec. 
Jezus. Podczas zebrania wygłosiła jedna z druchen z Stów. 
Młodych Polek piękny referat p. t . : „O konieczności 
wspierania misji”, a jedna z dziewczynek deklamowała 
wierszyk p.t. „Wy mi nie mówcie". Ks. kierownik wyło
żył i przypomniał dzieciom cel i zadanie Dziecięctwa 
Jezusowego i dał krótkie sprawozdanie z dotychczaso
wych składek. Potem nastąpiły inne deklamacje, jedno
aktówka, korowody i t. p. Zebranie odbyło się w Domu 
katolickim przy udziale wszystkich dzieci szkolnych. 
Wśród obecnych Jbył również ks. kanonik Niziński, 
tutejszy proboszcz i ks. Pawlak. Z dobrowolnych zastę
pów odesłano 51 złp. do kancelarji misyjnej. Mieliśmy 
to szczęście, że po skończonej uroczystości zapisało się 
130 nowych członków".

Bardzo byliśmy zadowoleni, że przecież raz nadesłano 
nam coś z P rzem yśla  z seminarjum nauczycielskiego 
SS. Benedyktynek. Gorliwie tam pracuje tamtejszy ks. 
Dyrektor lokalny i gorliwie pracują pomocniczki Sio
stry i same członkinie, a nigdy o sobie znać nie dawają. 
Tern chętniej ogłaszamy opis akademji misyjnej, którą 
tam urządzono. Przemyśl pisze:

„Już od kilku lat wre w naszym Zakładzie gorliwa 
praca misyjna. Aby ruch misyjny jeszcze bardziej oży
wić, misjonarki kursu IV ze współudziałem Szkoły ćwi
czeń urządziły w listopadzie 1931 wieczór misyjny. Pro
gram wieczoru obejmował referat, deklamacja; „Czarne 
białe", sztuczka: „Powołanie", modlitwa murzyńska, ży-
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wy obraz. Punkt 2, 3, 4 wzięły kandydatki z pisemka 
misyjnego p. t. „Murzynek”. Referentka w swojem słowie 
wstępnem przedstawiła w sposób żywy i plastyczny 
niedolę pogan oraz moralny obowiązek przyjścia z po
mocą naszym czarnym braciom. Wielkie wrażenie zro
biła z przejęciem wygłoszona przez uczennicę Szkoły 
ćwiczeń deklamacja: „Czarne białe”. Przed oczyma słu
chaczy pojawiła się drobna postać małego Boba w chwili, 
gdy jego czysta, niewinna duszyczka otrzymuje nagrodę 
wieczną. Sztuczka „Powołanie" była fragmentem olbrzy
miej, niezmordowanej pracy misjonarzy, niosących w od
ległe krainy Ewangelję Chrystusową. Największe jednak 
wrażenie zrobiła i naprawdę do głębi wzruszyła wszyst
kich modlitwa murzyńska, odmówiona w oryginalnem 
brzmieniu przez malutką misjonarkę Szkoły ćwiczeń 
z prawdziwem przejęciem i wzruszeniem. Wieczór za
kończył piękny żywy obraz, przedstawiający biedne 
dzieci murzyńskie pod opieką św. Tereni i Aniołów. 
Wykonawczynie tego skromnego a w swej skromności 
pięknego programu spotkały się z życzliwem uznaniem. 
Dumne są one z tego, że udało im się zainteresować 
i pozyskać dla drogiej im sprawy misyjnej szereg no
wych jednostek. Czysty dochód z wieczorku misyjnego 
w kwocie 25 zł. przesłano na rzecz Dziecięctwa dnia 
14 grudnia 1931 r. Zelatorhi IV  kursu.

Dzieło św. Dziecięctwa prowadzone przez Misjonarza 
ks. Jana Paszynę w W a r s z a w ie  dość często zasila 
nas wiadomościami o sobie. Nadesłało więc i tym razem 
kilka pocieszających wieści. Przesłało mianowicie spra
wozdanie z swojej pracy w roku ubiegłym. Różnorod
ność pracy w tern sprawozdaniu uwidocznionej może 
niejedno stowarzyszenie lokalne zachęcić do zaprowa
dzeni a podobnej w swojem stowarzyszeniu. Dlatego 
to sprawozdanie chętnie tu umieszczamy. Piszą więc 
z Warszawy:

„Z zadowoleniem stwierdzić muszę, że i w jedyna- 
stym roku istnienia Stowarzyszenia św. Dziecięctwa 
u nas, przy kościele św. Krzyża, zapał dla sprawy Bo-
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żej nie ostygł, ale przeciwnie, mimo ciężkich czasów, 
rośnie, potęguje się i coraz dalsze kręgi zatacza. Wielką 
pomocą w tym względzie są mi Stowarzyrzenia mło
dzieży, które prowadzę. Podczas gdy Sodalicja Mariań
ska Młodzieży szkolnej wykupiła sobie murzynkę Te
renię i od czasu do czasu posyła dla niej na ręce S. 
Małgorzaty swoje ofiary, Kółko św. Teresy też nie 
chciało być gorsze i małe nasze milusińskie, których 
już 250 liczy to kółko wciąż głowę mi suszyły, aby i im 
wykupić murzynkę, żeby mogły zaznaczyć, iż i one 
interesują się sprawą misyjną. Niestety drobne ich 
składki członkowskie, ani marki pocztowe, ani nawet 
staniol nie mogły starczyć na wykupienie i chrzest 
murzynki, bo marki pocztowe, które skrzętnie zbierały 
wysłaliśmy całemi tysiącami na polskie misje w Chi
nach, a staniol w większych ilościach ofiarowaliśmy 
administracji „Murzynka”, przeto oświadczyłem im, że 
jeżeli będzie powodzenie na tegorocznych Jasełkach 
i jeżeli po wypłaceniu długu za sztandar i kontusze 
zostanie nam trochę „forsy” to napewno spełnię ich 
życzenie. Przedstawienie, którego f o t o g r a f i ę  tu za
łączam udało się, a więc posyłam w imieniu kółka św. 
Teresy 6 0 zł. na wykup i chrzest murzynki: „Marji”. 
Imię to same dzieci dziś na zebraniu sobie wylosowały. 
Później zapewne już same nawiążą kontakt z Madaga
skarem, jak to uczyniły sodaliski i zasilać będą swoją 
chrześniaczkę-murzynkę swemi ofiarami, pomnąc na to, 
że choć i u nich nieraz „głodno i chłodno” i w kraju 
bieda, ale tamte dzieci pogańskie daleko biedniejsze, 
gdyż odczuwać im się daje nietylko nędza materjalna 
ale i moralna. Myśląc o tem, posuwają się niektóre na
wet do aktów heroicznych, jak np. mała Jadzia S., która 
ze wstrętem pije tran, przepisany jej przez lekarza, aby 
każde 5 groszy, które za każdą łyżkę otrzymuje od ta
tusia przeznaczać na akcję charytatywną. Nawiasowo 
dodaję, że w ubiegłym roku Stowarzyszenie nasze wy
kupiło 4 murzynki na Madagaskarze za pośrednictwem 
S. Małgorzaty”.
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Wykaz składek za grudzień 1931 i styczeń 1932.

Diecezja chełmińska.
Zł.: Ochronka SS. Elżbietanek, Czersk 15; A. Wale- 

szyński, Papowo Tor. 8’50; Ks. Tuszyński, Pieniążkowo 
22'50; K. Przybyszewski, Kamionka 4'6O; L. Kulling, 
Gnieżdżewo 40; J. Wardowski, Marzęcice 510; Ks. Knit- 
ter, Brodnica 10; Ks. Sąsałą, Górna Grupa 65'12; W. 
Wilmański, kier, szk , Kawki 8"15; A. Czapniewski, Łą- 
korz 2712; Stów. św. Dziecięctwa, Radzyń 30'03; Temp- 
ska, Chełmno 211'80 (w tem: Tempska 72’30; Latowska 
100; Zakrzewska 37'50; Żurek 13'20; Anczykowska 10 20; 
Ma kiewicz 610; Ł. Kazimiera 4'50; Grąbczewska 1); 
Urząd paraf., Sierakowice 42 05; Tekla Laks, Gnieżdże
wo 36’20; Ks. Prób. Hassę, Wielkołąka 15'30; Szkoła 
powszechna, Marzęcice 5'40; Ks. Dyr. diec. Kurowski, 
Pelplin 10.389 57 (w tem: Kościerzyna, gimn. p. Bur
sa Kaszubska 17’50; Brodnica 100; Wejherowo 338; 
Złotowo 10; Toruń, Sem. naucz, m. 1510; Kokoszkowy 
5; Swarzewo 9'45; Toruń, św. Jakób 250; Sumin 32; 
Kamień 1210; Grudziądz, szk. wydź. 45'80; Matarnia 
116; Chełmno 200; Starograd 310; Łasin 42; Iłowo 
17 55; Król. Dąbrówka, Grudziądz 25’20: Zieleń 9'05; 
Pogódki 2-60; Oksywie 510; Wejherowo, semin. naucz. 
112'03; Goręczyno 120; Lipinki, Warlubie 17’80; Żarno• 
wiec 30; Koronowo 20010; Lisewo 50; Chojnice' III  Za
kon na wykup murzynka „Franciszka* 75'10; Miłobądź 
58; Kiepłino 71; Brodnica, gim. ż. 26; Kurkocin 8'10; 
Dźwierzno 25; Borowymłyn 490; Wąbrzeźno 282 71; 
Toruń, N. M. P. 36 05: Chełmża 235; Krąg 16'95; Szcze- 
panki7; Świecie 199; Starzyno 47'95; Łąkie Polskie 6; 
Brusy 310; Grudziądz, św. Krzyż 38120; Niewieścin 
9 65; Pruszcz, Bydgoszcz 48 85 ; Grudziądz, gim. mat. 
23’75; Toruń, gimn. ż. miejskie 56'90; Skórcz 106'20;
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Sypniewo 27; Jania Kość 27*40; Szymbark 4*15; Nowa- 
cerkiew, Gniew 16 87; Szlachta 25*55; Tuchola 34*45; 
Jabłonowo 39*30; Łebcz 12*70; Szynwałd 5'90; Gruta. 
57'25; Ląg 150; Bzowo 30*60; -Jeżewo 437 08; Tyłowo 4; 
Pawłowo 20 10; Czersk 150; Bobowo 33*60; Starogard 
260; Skarlin 3535; Wg sin 73; Czarnowo 14*81; Piece 50; 
Grzybno 3; Strężyca 28*80; Kościerzyna 30; Leśno 20; 
Swornegacie 70; Linja 40; Święte 38*48; Sianowo 3; 
Toruń, gimn. p. m. 9*25; Toruń, św. Jan 44 95; Wejhe
rowo, Zakład Głuchoniemych 6; Fordon 6; Górale 17 05; 
Okonin 41; Czarnowo 54'40; Mechowa 2; Puck 280; 
Lalkowy 129 55 ; Niedźwiedź 60 10; Jastrzębie 1015; 
Hel 38*65; Ostrowite, Jabłonowo 16*20; Pruszcz, Tucho
la 34; Barłożno 16; Grabowo, Lubawa 41*50, Jabłowo 
42; Strzepcz 92; Odry 131'60; Borzyszkowy 117; Wy- 
sin 9; Mszano 21; Toruń, gimn. klas. 31*51; Kaszezorek 
1150; Zapceń 15*87; Lubichowo 117'05; Kijewo 1241; 
Lignowy 26; Szembruk 31*46; Kowalewo 47*45; Rytel 
162; Dąbrówka, Kamień 5; Grębocin 14130; Szwarce- 
nowo 32*73; W. Czyste 1160; Dzierząźno 7*20; Kroto
szyny 7*10; Chojnice, gimn. niem. 60'10; Brzeźno 12; 
Lubień W. 17*70; Nawra 34*11; Wabcz 15; Czarze 14*72; 
Rumian 7 50; Rumja 30: Pelplin 1*50; Lubiszewo 108; 
Łążyn 2*79; Działdowo 5180; Zawda 11*50; Mikołajki 
7*50; Walichnowy 22*04; Sępolno 242'66; Mroczno 18; 
Pluskowęsy 10; Radomno 52*85; Ostrowite 64; Wejhe
rowo, gimn. 60; Więcbork 292'12; Gniew, gimn. 10*85; 
Tymawa 11*76; Godziszewo 9*75; Zwiniarz 43*45; Garc 
62 20; Gronowo 6*30; Świekatowo 35; Piaseczno 121'20; 
Strzelno 117'15; Kazanice 25; Wtelno 163 95; Lipinki, 
Jabłonów 40*40; Gostkowo 64'30; Wielkałąka 10*30; 
Dąbrówka, Starogard 60'75; Orzechowo 8 30; Luzino 
13325; Lniano 19*65; Kleszczewo 17*90; Osiek 67 75; 
WielelO'63; Pelplin, A. Wąglikowska 8; razem: 10.389'57: 
z tego wydano na manipulację 8*05; przekazano 10.381'52); 
Ksiądz Dyrektor diecezjalny Kurowski, Pelplin 1695'80 
(w tern: Subkowy 14*90; Rybno 19*95; Chełmno klasz
tor 19; Plo/węź 80'90; Chmielno 13*20; Pieniążkowo
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38*25; Kartuzy 35; Łąkorz 3'50; Skarszewy 20*12; Lu
bicz 18; Żukowo 245 90; Gruczno 103; Małe Tarpno 
266; Trzebcz 53 07; Bobrowo 5P64; Kamień 50; Koście
rzyna 247; Reda 29*70; Łopatki 14*20; Błędowo 22; Zwi- 
niarz 4*28; Pinczyn 10*80; Chylonia 13675; Swarzewo 
45*35; Płużnica 28*27; Iłowo 19*60; Si. Kiszewa 51'90; 
Kurzętnik 1*20; Jeleńez 12*32; Osielsko 40; razem 1.695'80, 
z tego potrącono na manipulację 0*80 i na administra
cję 318; przekazano 1.377); Stów. św. Dziecięctwa, Gacki 
10; Dzieci szk., Gacki (T. Kuflówna, H. Kaczyńska, K. 
Ziemińska, Z. Tankiewiczówna na chrzest murzynek 
Teresy, Heleny, Klary i Zofji) 40; Ks. A. Węgielewski, 
Toruń Mokre 20; Ochronka Wejherowo 12; R azem : 
12.747*24.

Diecezja częstochowska.
Zł: Szkoła ż. im Kr. Jadwigi, Dąbrowa Górnicza 

5260; Szkoła im. M. Konopnickiej, Dąbrowa Górnicza 
43*95; Ks. St. Mazurkiewicz, Dąbrowa Górn. 5; Szk. 
powsz. Im. Pr. Narutowicza, Dąbrowa Górnicza 64 80; 
Szkoła Nr. 4, Dąbrowa Górn. 11*60; Szkoła Nr. 2 im. 
St. Konarskiego, Dąbrowa Górn 50; Kurja Biskupia, 
Częstochowa 12172; O. Mtrjan Paszkiewicz, Częstocho
wa Jasna Góra 220 (w tern: Jadwiga Jerzak, na ofiarę 
wiecz. i wykup Murz. 120): Ks. Tochowicz, Dąbrowa 
Górnicza, szk. Nr. 9. 12. Razem : 581*67.

Archidiecezja gnieźnieńsko-poznańska.
71; Ks. Błaieiewski, Inowrocław 136 85; Ks. Prób. 

Kaja, Sadki 13356; Ks. Zalewski, Przemęt 121; Ks. 
Prał. Schoenborn, Kruszwica 130; Dzieło św . Dz paraf, 
św Wojciecha, Poznań 60; 00. Oblaci, Markowice 52'55; 
Ks. Prób. B. Fengler, Kłecko 40; Ks. Perski, Opalenica 
27*20; E. Racięcka, Lissewo Kość. 23*07; A. Grzelka, 
Gogolewo 20; Ks. M. Rywolt, Zbąszyń 20; Ks. Kokociń
ski, Kębłowo 20; Adamczewski, Osieczno 2o; Ks. Ta- 
miński, Michorzewo 18*26; Ks. Guder, Kamieniec Pozn. 
18*50; Ks. Prób. Wierbiński, Gębice 17*50; Szkoła powsz.
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Gorzyce 12; Ks. Różankiewlcz, Panienka 18’77; Dzieło 
św. Dz., Przyłęki 12'70; Ks. Kalawski, Lutom 10; Ks. 
Kubiński, Kwieciszewo 9’60; Ks. Wł. Zaremba, Tomice 
7; Marciniak, naucz. Wielichowo 3; Urbańska, naucz. 
Panienka 4; Ks. Kurpisz, Chodzież (od dzieci w Ostrów
ku) 3'70; SS. Rodziny Marji, Szamotuły 15'70; St. Szaf
rańska, Bachorce 20; Szkota powszechna, Kobylin 76 45; 
Fr. Nowak, Krobia 16'30; Ks. R. Ziętarski, Bydgoszcz 
100 50; Ks. Kan. Dołęga Kozierowski, Winnagóra 38'75; 
Ks. Prób. Nawrowski, Zaniemyśl 18; A. Feliksiak, Dęb
no 25; Stów. św. Dziecięctwa, Murowana Goślina 4015; 
Ks. Prób. Sićzyński, Wielkie Strzelce 75 50; Ks. Wnuk, 
Biechowo 755; SS. Miłosierdzia, Wągrowiec 50; Ks. 
Prób. Gierłowski, Łopienno (od śp. matki swej Joanny) 
8; Ks. Kan. Bogdański, Miłosław 129; Stów. św. Dzie
cięctwa, Środa 100; M. Gierlińska, Śmigiel 18; Parafia 
św. Trójcy, Gniezno 100'S5; Ks. Stepczyński, Zbąszyń 
9’85 ; Parafja Najśw. Serca J., Poznań-Jeżyce 50; Ks. 
Laskowski, Lwówek 94; Ks. Pękacki, Kołaczkowo 20; 
Ks. Waraczewski, Siedlec 218'90; Mis. Sekr. Gen. Poz
nań 3.912'06 (w tem: Wyszyny 8 21; Wolsztyn 36’47; 
E. Paruszewska, Poznań 1; Dłużyna 9; Gimn. p. Ino
wrocław 2805; Buk 4157; Miasteczko n. Notecią 28’20; 
Jeńdzińska, Krotoszyn na wyk. murzynka „Franciszek* 
50; Krucj. Kuchar. Poznan- Wilda na wyk. murzynka 
„Stanisław Kostka” 60; Śmigiel 8 50; Domasłów 15; 
Łabiszyn 64 25; Strzydzewiec 24; Baszków 28'77; Nowa- 
wieś Książęca 83'40; SS. Dominihanki, Rydzyna 67'16; 
Smolice 7’60; Dłużyna 6’60; Kwieciszewo 6; Śrem 200; 
Komorniki 57'42; Koźmin 86'50; Mosina 94 40; Poznań- 
Starołęka 40; Pogorzela 62'45; Karmin 27; Poznań- 
Główna 24’30; Gromadno 9 03; Powidz 12; Rawicz 
12P43; Liszkowo 10; Brudzewo 7-65; Wieszczyczyn 60; 
Owińska 58; Solec Średzki 36’72; Wielowieś 12; Orłowo 
19 50; Cbludowo 47 35; Baranów 71'40; Żytowiecko 20; 
Domachowo73'92; Żerków 15’45; Żnin 19 80; Modrzę 60; 
Szamotuły 146 54; St. Gostyń 50’40; Wysocko W. 4 61 ; 
Książ 75; Siedlec 0'40; Szembrowo 10; Sarnowa 142;
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Trębaczów nawyk, murz. „Bernard” 44; Manieczki 5330; 
Grabowo Kr. 14'50; Poznań Górczyn 44'56; Poznan, św. 
Marcin 1000; Oborniki 70; Broniszewiee Ń. 9; Mogilno 
270; Janków Zal. 24; Poznań fara 100; Boruszyn 42'65); 
Stów. św. Di. Morgonin 10; Ka. Prób. Peik, Sieraków 
17 50; Ks. Prób. GierłowBki, Łopienno 20; Sierociniec, 
Wągrowiec 6; Dzieło św. Dziecięctwa Gniezno, par. 
św. Wawrzyńca 70 60; Mis. Sekr. Gen. Poznań 1923 75; 
(w tem: Miasteczko n/N. 5'45, Gozdowo 20, Pogorzela 
3'15, Oporowo 17, Rychtal 36, Kicin 89'75, Wierzenica 
91'50, Krotoszyn 1000, Śmigiel 7, Kępno 120, Bydgoszcz- 
Czyżkówko 3616, Spławie 18, Raczkowo 10, Inowrocław 
gimn. p. 25'85,' Kamionka 57, Borek 8, Chrzypsko 21, 
Soleę Kuj. 196, Brody Pozn. 49, Wolsztyn 919, Śrem 50, 
Siedlec ad Środa 0'65, p. L. M. Krotoszyn na wykup mu
rzynki Anny Marji 50; z tego potrącono na admini
strację 450 pozostaje 1,473*75). R azem  8,131*67.

Diecezja katowicka.
Zł: M. Kołodziej czy kówna, Boguszowice 119'20; Ks. 

Wojtynek, Michałkowice 273'20; M. Szajnowska, Chu- 
dów 18; Urząd paraf., Świerklany Górne 33'74; Franci
szek Koziołek, Mysłowice na chrzest Murzynki Marji 
10’20; Marja Waźanka, Bykowina 11; Rada Mtsyjna, 
Katowice 12 930 58; (w tem: Bielszowice 80; Biertułto- 
wy 180; Bieruń Nowy 20; Bojszowy 29 79; Brzesce 48; 
Brzezinka 100; Brzeziny śl. 200; Bujaków 38; na wy
kup murzynka 20; Bytom Nowy 500; Bzie 80; Chełm 
Wielki 57; Chorzów 500; Ćwiklice 12; Czuchów 7; Dąb 
20; Dąbrówka Mała 250; Goczałkowice 35; Godula 263 15; 
Hajduki Wielkie 135; Janów-Giszowiec 70; Jedłownik 
9215; Jejkowice 60; Józefowiec 100; Katowice N. M. P. 
160; Knurów 100; Kobiór 30; Kończyce Wielkie 47; na 
wykup murzynka 21; Koszęcin 150; Krasowy 79 72; 
Król. Huta, św. Józefa 44’60, na wykup murzynka 60; 
Książenice 159 25; Lipiny 360'71; Lubliniec 157; Lubsza 
24; Łagiewniki 381; na wykup murzynka ll'2O; Łąka 
63'50; Łaziska Górne 17 P10; Łaziska Średnie 6285;



25

Marklowice Górne 5260; Miasteczko Śląskie 60 29; 
Miedźna 64 60; Mszana 56'70-. Murcki 500; Nakło 72; 
Niedobczyce 200; Nowa Wieś 280'72; Ornontowice 117; 
Pawłowice 56 70; Pawonków 33 71; Pogrzebień 88; Przy- 
szowice 88; Pszów 100; Radoszowy 120888; na wykup 
murzynka 70; Radzionków 100; Raszczyce 73 50; Rogów 
45'55; Rudaśl św. Józefa 200; Rybnik 7885; na wykup 
murzynka 310 85; Rydułtowy 85; Siemianowice śl. św. 
Antoniego 100; św. Krzyża 875; na wykup murzynka 
300; Studzionka 105; Strumień, na wykup murzynka 
107‘90; Suszec 175; Świerklaniec 70; Świerklany 36 80; 
Świętochłowice 176 61; Szarlej 500; Szeroka 96; Tychy 
165; Wisła Mała 290; Wodzisław 290; na wykup mu
rzynka 180; Zebrzydowice 71; Żyglin 8180; M. Kawi- 
kówna, naucz., Orzegów 142 55; S. M. Janina, Bieruń 
Stary 60; SS. Boromeuszki, Cieszyn 40; Ks. Prof. To
mala, Mikołów, gimn. p. 4285; Ks. Dr. Wrzół, Cieszyn 
10 80); wydatki 2.417 55; przekazano 10.513'03; Kul- 
czwarówna, Czułów 15; Józef RaniK, Dębieńsko Wiel
kie 3; R azem  13.413*92.

Diecezja kielecka.
7A-. Ks. Świrszezewski, Miechów 35; Dzieci szk.. 

Kozłów Miech. 60; Ks. Rusak, Daleszyce 7'21; Ks. Czer- 
kiewiez, Kielce 5; Ks. Prób. Skowera, Dierzgów 5; 
SS. Kanoniezki św. Ducha, Proszowice 5; Ks. Prób. 
Waśik, Wodzisław 20; Wikt. Andrusiewicz, Wysocice 
9; Biuro Mis. Sem. Duch., Kielce 56 55; (w tem: par. 
Masłów, ks. Marszałek 30'80; Karczówka, ks. Fr. Tom
czyk 3’80; par. Brzeziny 21'95); W. Doboszyńska, Kielce, 
gimn. św. Kingi, kl. VI b. 12'75; Ks. Wł. Kostrzewski, 
Bodzentyn 10; Ks. Kan. Klimaszewski. Tumlin 8'80; 
Ks. han. P. Cień, Kalina Wielka 6480; Ks. Piotr Obor
ski, Sułoszowa 8; R azem  298*11.

Archidiecezja krakowska.
Zł: Urząd paraf., Rabka 55; Ks. Pref. Kózka, Niepo

łomice 50'20; Dzieci szk., Maków 27; SS. Miłosierdzia,
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Tenezynek20; Ks. Gałuszka, Zakopane 15; Urząd paraf., 
Ciężkowice k/Szezako^ej 12‘13; Urząd paraf., Skomielna 
Biała 10; Ks. M. Migdał, Morawica 8; (w tem: Balice 
4’48; Mników 0'35; Cholerzyn 3’17); Ks. Fr. Kwiecień, 
Biórków 11’41; Dzieci szk., Krzeszowice 7; Ks. Jaworski, 
Mszana Dolna 7-09; Ks. Prób. Kotulecki, Woźniki 5; 
Szkoła św. Scholastyki, Kraków 7; Jadwiga Krobicka, 
Mikołaj dwór 2’40; J. Dąbrowska, Międzyezerwienne 4; 
Słou>. św. Dziecięctwa Siemień 99'20; K. Wirwiłłówna, 
Zakopane l ’5O; Urz. parafjalny, Międzybrodzie Bialskie 
l l -05; Ks. Wocieszak, Lachowice l'80; Ks. J. Komendera, 
Buczkowice 20; Ks. Dr. P. Bober, Andrychów 2; Dzieci 
szk., Osielec 12; Stów. św. Dziecięctwa, Spytkowice k/Cha- 
bówki 20; Ks. Prób. F. Widlarz, Rybna 9; Wójtowiczów- 
na, Jordanów 10; Ks. J. Sidełko, Kalwarja Zebrz. (od 
dzieci Kalwarja-Brody) 15; Ks. Ant. Sikora, Jurgów 70'40; 
Prof. L. Kopyciński, Kraków, Sem. naucz, im. Miinni- 
chowej 7 50; (w tem IV k. 3’50 V k. 4); Szkoła św. 
Scholastyki, Kraków 4 65; Ks. Wł. Prorok, Radziszów 
20; Ks. Edm. Vrana, Kraków 6; Ks. St. Pagłódek, Ło
dygowice 12-50; Urząd parafjalny, Zawoja 3720; Ks. J, 
Joniec, Balin 60; Ks. A. Murzański, Spytkowice klCha- 
bówki 7210; Urząd parafjalny, Miętustwo 50; Urząd 
parafjalny, Mogilany 10’50; Korneljusz Stroka, Kraków 
2; Ks. A. Konieczny, Spytkowice ad Zator 10; Konwent 
PP. Norbertanek, Kraków 5; Ks. Katecheta, Maków 20; 
Ks.St. Dąbrowski, Gdów 22’84; Julja Sadowska, Kraków 
10; Helena Trendotówna od dzieci szk., Tonie 20; Ks. 
J. Słupina C. M., Kraków 7 20; Ks. St. Piątek, Kęty 8; 
St. Zbroja, Kraków 20; Szkoła im. Kochanowskiego, 
Kraków 5'30; Ks. Ludwik Pietrzak, Zakopane 50; Ochron
ka św. Józefa, Kraków 8; M. Janikówna, Kraków 2; 
Arcybr. N. Sakramentu, KrakówKleparz 5; Ks. Burda, 
Milówka 43; Szkoła powsz., Morawica 10; Kat. Zając, 
Kraków 3*70; M. Czyżewska, Kraków 2; SS. Miłosier
dzia, Szpital wojsk., Kraków 10; Stów. św. Dziec., Po
lanka Haller 17; Agata Budzowska, Kraków 5; Ks. 
Prof. Kraupa, Kraków 10; Marja Dihm, Kraków 5; Ks.
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Józef Sasnal, Rychwałd (od dzieci z Rychwałdu, Ry- 
ehwałaku, Pewli, Siemienia, Oczkowa) 41'26; Ochronka 
SS. Felicjanek, Kraków-Podgórze 50; Helena Braunowa 
Kraków (za Mieczysława, Kazimierza i Włodzimierza 
Brauna) 6; Karolina Paeut, Kraków 2; Ewa Mikówna, 
Kraków 6; Jadwiga Krupówna, Kraków 7; Składka na 
nab. Dz. Kraków-Klep arz 76 33; Antoni Zimler Kraków 
2; Antoni Hercuń, Kraków 25; Stefanja Bobak, Kraków 
5; Zakład Helclów, Kraków 75'50; Ks. Józef Hełnał, 
Witanowice 9'20; Antoni Juda, Skawina 2; Stefanja 
Bobak, Kraków (składka dożywotnia) 50; Antoni Mer- 
cuń, Kraków (składka dożywotnia) 50; Katarzyna Ogie- 
lanka, Kraków 2’50; Józefa i Marja Karniowskie, Kra
ków 1‘75; Ochronka św. Stanisława, Kraków 9*28; Ks. 
Krasucki, Kraków 5 53; Marja Sibikowa, Krzeszowice, 
Pałac 10; 11. gr. Arcybr. N. Sakramentu, Kraków, XX. 
Misjonarze 5; Drukarnia Przemysłowa, Kraków 6’90; 
Stów. Dzieci Marji, Kraków, Warszawska 8. 86 20; U- 
rząd Parafjalny, Wadowice 21665; (w tern: Kat. Odro
wąż 6010; H. Kruk 70; W. Twarug 66); Ks. Prób. Weiss 
C. M., Kraków Nowa Wieś 56; R azem  1.901*70.

Archidiecezja lwowska.
7A-. Ks. St. Kościński, Lubaczów 1715; Ks. A. Zama

zał, Żurawno 15'58; Ks. J. Pochoda, Oleszyce 18; Urząd 
paraf., Lubaczów 15; Ks. A. Poznański, Wiśniowczyk 
9'23; Dzieło św. Dz., Janów 10 56; Ks. Ruczajewicz, Bia- 
łokrynice 12'45; Urząd paraf., Iwanówka 2; Ks. Żak 
(szk. ż. im. kr. Jadwigi), Gródek Jagielloński 2310; U- 
rząd paraf., Zawałów 7 20; A. Laehowiec, Lwów 5; Ks. 
Ł. śmigielski, Marjampol 17; Ks. Dr. Dajczak, Lwów 6; 
Szkoła ż. im. T. Lenartowicza Lwów 50; Urząd paraf., Je- 
zupol 15; Kb. Wł. Wieczorkiewicz, Tarnawica Polna 3119; 
Dzieło św. Dz., Rozdół 4; Ks. Nadolski, Mosty Wielkie 
4*50; Ks. W. Rogowski, Brody 10; Ks. K. Lecbman, 
Przedrzymichy Małe 3'54; Ks. J. Konieczko, Brzeżany 
14'40; Ks. Sołtysik, C. M. Lwów 20; E. Pychówna, Oleszyce
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l l ’5O; Ks. M. Nawrocki, Jagielnica 13'10; M. Miszke, 
Lwów 4; Ks. Smereka, Horodenka 6*25; Ks. K. Terlecki, 
Słobódka Dżuryńska 7'20; O. St. Hajto, Jezupol ((Jzin 
1440; Sielec 7'20) 21‘60; O. Marek Kras, Jezupol 11’49; 
Ks. T. Klecan, Biłka Szlachecka 8; Urząd parafialny, 
Świtarzów 5; L. Napieckówna (Stów. św. Dziecięctwa), 
Rogoźno 50; Ks. Prób. Wierzbicki, Rzęsna Polska 23 68; 
Ks W. Malawski, Hałuszczyńce 10; Ks. St. Kaściński, 
Lubaczów 21'27; Urząd parafjalny, Daszawa 10; Ks. J. 
Witek, Szczurowiee 4; Szkota powsz, Antoniówka 4; 
Ks. Krzanowski, Stryj 10; Ks. J. Cepurski, C. M. Biały 
Kamień 18; Ks. Pochoda, Oleszyce 15 75; Ks. Żak, Gró
dek Jagieil. 45; Unja żyw. Różańca, 00. Dominikanie, 
Tarnopol 14 40; Ks. Prał. Szurek, Lwów 1380; (w tern: 
J. E. Ks. Biskup Lisowski 20; Ks. Szurek 20; Ks. Czaj
kowski 10; Ks. Konieczny 12; Kur ja Bisk. 190 56; Cho- 
dorów 46’17; Dobrotwór 27‘21; Kościejów 7’52; Lubaczów, 
szk. pow. 83'32; Rohatycze 161; Tadanie 2'37; SS. Ur
szulanki, Stanisławów 53'75; szk. m. im. Konopnickiej, 
Lwów 226'20; szk. pow. im. św. Marji Magdaleny 118 25; 
szk. żeńska tm. św. Marji Magdaleny, Lwów 81'51; Ks. 
J. Pochoda 10; Ks. Smaezniak 28; Ks. Warszylewicz 10; 
Barszczowice 2475; Biłka Szl. 8; Chlebowice W. 4; De- 
latyn 39‘60; Jabłonów, dzieci szk. 179; Koło Mis. 7 18; 
Lubaczów 14; Mielnica 6'25; Toporów 21‘54; Wołków 
6*80; Wojnilów 100; Złoczów 35’20; Żuków 5; szk. pow. 
ż. im. Sienkiewicza, Lwów 51; P. M Tu9tanowicz, Lwów 
11); Dzieci szk., Winniki 5 30; Szk. męska, Trembowla 6; 
Sodalicja Marjańska Pań, Stryj 27; Ks. Tytus Korczyk, 
Bitków 20 35; Szkoła żeńska, Tłumacz 11*82; Szkoła 
męska, Tłumacz 1010; R azem  2.086*01.

Diecezja lubelska.
TA; S. Wincenta, Ochocka-Lublin 20; Ks. Ant. Ferę- 

zewicz, Urzędów 23*20; Ks. Dyr. Dąbrowski, Lublin 167; 
Ks. J. Korzeniowski, Lubartów 7*20; Ks. Dyr. Dąbrowski, 
Lublin 119'50; (w tern; szkoła w Szczebrzeszynie 28*80;
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Turobinie 7*20; Zwierzyńcu 96'50; Lublinie p. Różań
skiej 7; gimn. p. Arciszowej 10); R azem  366*90.

Diecezja łomżyńska.
Zł: Ks. St. Dąbkowski, Raczki 20'06; Ks. Bołtralik, 

Wąsocz 11; Ks. B. Tałandzewicz, Poryte 11; Ks. J. Mo
roz, Boguty 6; Ks. J. Krzewski, Grajewo 9'30; Ks. I. Wo- 
łągiewicz, Przerośl 6; Ks. Gerwel, Łyse 3; Ks. A. Kru
szewski, Jabłoń Kościelna 3150; Ks. H. Dąbrowski, Fi
lipów 4; Ks. W. Astasiewiez, Sejny 15; H. Dziubińska, 
Dębowo (od dzieci z Jamln) 15 50; Ks. A. Moczydłowski, 
Słuez 14; Ks. J. Kondracki, Janówka 30; Ks. Malinow
ski, Suwałki 30; Szkoła powsz., Sejny 68‘95; Ks. Fr. 
Sokołowski, Pawłówka 30T9; Ks. Kowalczyk, Augustów 
40'50; Szkoła, Kolno 4; Ks. Sawicki, Myszyniec 80; Ks. 
E. Polak, Grajewo 33’25; Szkoła, Wierzbów 4’60; Ra
zem  470*85.

Diecezja łódzka.
Zł: L. Sadoczyński, Łódź 13; Ks. Migasiewicz, Go- 

molin 21’60; Ks. Dr. St. Kozłowski, Korczew 16; Ks. 
Gradolewski, Pabjanice 9; Ks. Dyr. A. Kuczyński, Łódź 
70; (w tem: gimn. H. Miklaszewskiej 53 20; szk. powsz. 
Nr. 26 i 81 16 80); R azem  129*60. '

Diecezja łucka.
7A-. Ks. Zwoliński, Rożyszcze 1215; Ks. Kuczyński, 

Łuck (szk. powsz.) 50; Razem  62*15.
Diecezja pińska.

Zł: Ks. Warpechowski, Boćki 40; Ks. Truskawski, 
Łubin Kość. 8'25; Ks. Bohusz, Łahiczyn 10; Ks. Olszew
ski, Bielsk Pódl. 67 50; Diec. Dzieło św. Dziecięctwa, 
Pińsk 302'12; (w tem: Strabla 29'90; Wyszki 47’04; Mir 
25; Horodziec 1*15; Mielnik 34; Brześć njBugiem 255'23); 
R azem  427*87.

Diecezja płocka.
Zł.: Ks. Czajewicz, Maków Maz. 5; Ks. Gajewski 

Świedziebnica 48; Ks. Prób. Wł. Biały, Janowo 47*25;
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Dzieło św. Dz., Skrwilno 40; Ks. D. Wilczyński, Ło- 
pacin 32; Ks. H. Łebkowski, Sierpc 19'33; Ks. Al, 
Nieporęchi, Sirzygi 57 60; Ks. A. Kochański, Wąsewo, 
dzieci szk. 2'50; Ks. Batko Aleks. Grodziec 51; Ks. Dyr. 
Pujdo Nasielsk 570; (w tern: Sońsk 11’49; Skąpe 6; 
Dnieck 7*33; Radziki 25; Przeor 00. Karmelitów Obory 
28; 00. Pasjoniści Przasnysz 87'48; Raciąż 190; Klu
kowo 71'5O; Zakroczym 70; Duczymin 7*20; Ligowo 3; 
Nasielsk 45; Stacja Nasielsk 30; Ks. Prałat Gruszczyń
ski Przasnysz 18); Ks. Franciszek Zakrzewski, Mława 
50 20. R azem  922*88.

Diecezja podlaska.
Zł.: Ks. Wł. Urbańczyk, Mordy 36; S. Bonitacja No

wak, Wohyń 25'25; Ks. T. Woźnicki, Siedlce Pódl. 22*33; 
Dzieło św. Dz., Seroczyn 10; Ks. B. Pietkiewicz, Biała 
Pódl. 10; Ks. Cz. Rubaszek, Horodyszcze 10; Mateusz 
Szydłowski, Ortel Księżęcy 3; Ks. Dziekan Hordiewicz, 
Łaskarzew 10; Ks. Jan Maciejski, Nowydwór7; Janina 
Szweblówna, Siedlce 23’55; Ks. Antoni Święcicki Gar
wolin 50. R azem  207*13.

Diecezja przemyska.
Zł.: Dzieło św. Dz. Korczyna 30'32; Urząd paraf., 

Grodzisko Dolne 25; Ks. J. Bazylski, Przemyśl 25; Ks. 
Turek, Sambor 15’50; Ks. L. Majchrzycki, Dembowiec 
4'40; Ks. Steciwko, Dynów 3; SS. Służebniczki N. M. P., 
Bruchnal l'8O; Ks. J. Borcz, Sambor 30; Sodalicja 
Marjańska naucz. Chyrów zakład św. Józefa 3’50; Ks. 
T. Sebastyański, Wola Rzeezycka 5; Ks. St. Cyran, Ty
rawa Wołoska 10'91; Wojciech Wajda, Przemyśl 2'20; 
Ks. Ant. Bryś, Biezdziedza 6*51; Ks. Ernest Świątek, 
Odrzykoń 10; Koło Mis. Alumn. Sem. Duch., Przemyśl 
15; Sodalicja Nauczycielek, Przemyśl 20’20; SS. Miło
sierdzia, MoszczanylO; Ks St. Florkiewicz, Stary Sam
bor 10; Ks. Wł. Łąka 10. R azem  238*34.
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Diecezja sandomierska.
7A: Ks. Dr. Krasa, Końskie 40; Ks. W. Nagrodkie- 

wicz, Starachowice 7390; Ks. St. Rola, Wierzbnik 25; 
Szkoła im. Czartoryskiego, Radom 20; Ks. P. Nowak 
(dzieci szk.), Bzin 16’70; Ks. E. Polchowski, Jedlnia 
15'50; Ks. Starzomski, Opoczno 5; Ks. J. Suwara, Czar
na 4; Ks. Proboszcz, Łoniów 18; Gabrjela Czarnecka, 
Radom 24'74; (w tem: szk. im. Karpińskiej 13*50; szk. 
im. Jachowicza i Reja 8*49; Tow. Oświata 2'75); Urząd 
parafjalny, Malice 16*36; Ks. Proboszcz, Łoniów, na wy
kup dziecka pog. Karola 60; Ks. M. Bojarczak, Wią
zownica 15; Ks. St. Szczęśniak, Miedzierza 12; Ks. Cz. 
Bociański, Niekrasów 10; Ks. Wł. Nowak, Zwoleń 22*20; 
Ks. J. Nazarewicz, Wiśniowa 14*40; Szkoła im. Kazimie
rza W., Opoczno 15; Ks. W. Karwacki, Góra Puławska 
6; Ks. Pref. Rutkowski, Ożarów 20; Kurja Diec., San
domierz 186 90; (w tem: Koprzywnica 48 30, Olbierzowice 
4'30, Strzyżowice 7*20, Waśniów 21*60, Łagów op. 25 98, 
Wsola 40, Lipa 19 60, drobne ofiary 19*92! Ks. J. Dusiń- 
ski, Tarłów 20 20; Ks. R. Śmiechowski, Bidziny 43'46; 
(w tem: Bidziny 16 02; Janowice 14*26; Wyszmontowa 
13*18); Ks. Rembowski, Wyśmierzyce 6; Ks. Roman 
Kapczyński, Sienno 10*52; Ks. Wal. Andrzejczak, Smogo- 
rzew 16; Ks. Wł. Muszalski, Wsola 31*80; R azem  748*68.

Diecezja tarnowska.
Zł.: O. Smoroński, Tuchów 700; (w tem: M. Steców- 

na 20 zł. na chrzest murz. Józefy i Stanisława); Ks. 
Mierzejewski, Tarnów 568'30; (w tem : Ks. Chrząszcz 
ze szk. ów. sem. im. św. Kingi i szk. im. Konopnickiej 
150; Ks. Basta sem. naucz. 30; Wilk, Przeszyca 38'65; 
Ks. Tabor 48*29; Ks. Indyk z gim. Orzeszkowej z III oddz. 
i szk. handl. 29*55; Ks. Dihm C.M. 10; szk. w Chyszowie 
23*20; Gródek 2210; Witkowiee 8; VII oddz. szk. im 
Hofmanowej 10; N. Nagarówna 5; Ks. Mierzejewski ze 
szk. im. Kościuszki i Hofmanowej 13846; Olga Borkow
ska 2*40; Madura K.50); Ks. Oleksik, Nowy Sącz 114’60;
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Urząd. parafjalny, Łysa Góra 80'65; Szkoła i  im. św. 
Kingi, Bochnia 77 07; Ks. Dobrański, Gorlice 66 85; Ks. 
Siemieński, Szynwałd 40; Kb. Kulik, Szczepanów 39; 
Szkota im. św. Barbary, Bochnia 56; Ks. Wojtusiak, 
Nowy Sącz 23 34; Ka. A. Paeocha, Pilzno 46.20; M. Pta- 
sińska, Waryś 14; Ks. A. Budacz, Zassów 18’37; Urząd 
paraf. Mędrzechów od dz. szk. z Mędrzechowa i Kupie- 
nina 10C5; Ks. Wieczorek, Brzesko 10; Ks. Sz. Mroczka, 
Żabno 9 60; Dzieci szk. Okocim 9'50; Ks. Inf. Walczyński, 
Tarnów 10; J. Patykówna, Lubaczowa 7'70; Ks. Serwin, 
Staroszęcin 6'70; Ks. L. Cielenkiewicz, Cerekiew 6‘50; 
KI. III. gimn. im. E. Orzeszkowej, Tarnów 565; Ks. Za
chara, Dąbrową 6530; Ks. P. Stary, Ocieka 5; Ks. Li- 
gięza, Szczucin 4; Ks. F. Pudełko, Biesiadki 2 61; J. 
Bartykowa, Tarnów 2 50; Urząd parafjalny, Zaborów 2; 
Stów. św. Dziecięctwa, Porąbka Uszewska 30 23; Ks. 
I. Konieczny, Przydonica 8; Ks. Wł. Dygasiewiez, Za
ssów 22'84; Ks. Prób. Śliwa, Rzędzianowiee 47'45; 
Ks. W. Koszyk, Limanowa 27; Dzieci szkolnych, Nie- 
gowić 2103; Ks. J. Stefański, Mielec od dzieci szkol
nych 20; Ks. Prób. J. Granicki, Sędziszów 24'20; Ks. Ap, 
Jagiełka, Szyk 16'60; Ks. T. Bułat, Zalasowa 60; Ks. 1. 
Ryba, Przyszowa 8'30, Ks. L. Kowalski, Grybów 5; Ks. 
Wojtorowicz, Śniegocin l'8O; Stów. św. Dziecięctwa, Lisia 
Góra 16'75; Ks. B. Koszyk, Kamienica k/Łącka 3; Z. 
Duszkiewiczówna, Złotniki (od Stów. św. Dziecięctwa) 
10; Dzieło św. Dziecięctwa, .Brzeźnica 10'94: Ks. Jan 
Znicz, Ropczyce 6; Ks. Jan Dec, Mielec 100; Parafja 
Mikluszowice 30; Parafja Zdrżarzec 8’18; Parafja Za
bawa 10; Dzieło św. Dz. Korczyna 12'15; Ks. Pajdo, 
Ujanowice 15'30; Urząd parafialny Jakóbkowice 66 58; 
(w tem : Żbików 29'93; Michałowa 25’50; Jakóbkowice 
11T5). Ks. Wł. Zubek, Majdan Kolbuszowski 29. Ra
zem  2.611"29.

Archidiecezja warszawska.
Zł.: J. Suchońska, Milanówek 7; SS. Rodziny Marji,

Żbików 3; Ks. J. Paszyna, C. M. Warsz. 450; (w tem: Alusia



Leszczyńska dla swej Alicji na Madagaskarze 20, Wła
dysława Ostrowska dla swych Murzynów na Madagas
karze 50, S. Gabrjela ze szpitalika dziecięcego 20, Sa- 
drzakowa Feliksa 19, Leporini Janka 6’50, Pacholczy- 
kówna Jadwiga 4'50, Urbanowicz Ewel. 5, J. i H. Je- 
miolkowskie 7'50, Alusia Leszczyńska 20, Mastalska 
Hanna 2, Kółko św. Teresy na wykup i chrzest Mu
rzynki „Marji” 60); Dyrekcja Archidiec. Zw. Mis. War
szawa 323'59; (w tern: Józefa Demiańczuk na chrzest 
Chinki „Józefy” 10, Helena Jurkówna na wykup Mu
rzynka 50, Promna 4, XX. Pallotyni, Praga 14K60, 
Szkoła Falenica i Anin 122, Gimn. „Przyszłość” 19'88. 
Ks. Targoński, Kutno gimn. im. Dąbrowskiego 56, Ks. 
Polak, par. N. P. Marji 24 06, Szkoła 113 67'50, Hania 
Zamecka l ’4O, Dom wych., Otwock 8'90, Janina Hubę 2, 
Jerzy i Edzio Przedpełscy, Wołomin 5; par. Bielawy 4 50, 
Ludwika Szumlańska, Zielonka 2 40, .1. Cieszyński 2’io, 
par. Przybyszew 0.60, Chotomów 25'80, Godzianów 2’40, 
Karczew 30, drobne ofiary 5385; przedtem ogłoszono 
już z tych składek w Roczn. Nr 195 300, potrącono 15‘40, 
pozostaje 32359). R azem  783’59.

Archidieccja wileńska.
Zł.: Ks. B. Korń, Wasilków 7’50; Ks. Łaban, Land- 

warów 72; Ks. Hajkowicz, Roś 54; Ks. Lewosz, Wilno 
78; Dzieęi szkolne. Sokołojcie 27’75; Ks. E. Pietkiewicz, 
W. Ejsymonty 13070-. Ks. Sidorowicz, Supraśl 24; Ks. 
J. Chotkowski, Michałowo 2160; Ks. F. Pieściuk, Cho
roszcz 69 80; Ks. Kaz. Zacharzewski, Ławaryszki 12; Ks. 
Alferowicz, Iwje 21; Ks. Proboszcz, Jasionówka 5; Ks. 
Fr. Cofałka, Różanystok 14-40; Ks. Bekisz, Wilno 56 33; 
Ks. Toczyłowski, Hermanowicze 5760. R azem  651’68.

Diecezja włocławska.
Zł.: Dyrekcja Dzieł Misyjnych 797'28; {'n tern: Ks. K. 

Szatkowski, Sempolno szk. Nr. 1 112’30; Brześć Kuj. 
szkoła Nr. 2 6P38; Ks. J. Połatyński, Ostrowąż 25; 
Krzywosądza VIII, 14; Ks. A. Fijałkowski, Brodnia 13 76; 
Ks. Cz. Domachowski, Skulsk 15; Ks. A. Nodzyński,



Zbrachlin 1125; Ks. St. Adamczyk, Koneck 5; Es. Gi
lowski, Osiekn/W. 57'20; Gosławice, 9 09; Chełmica 4; 
Kościelec K. 63'60; Zduńska Wola 4’90; gimn. p. oddz. 
I. 1-25; kl. I. 2 80; kl. III. 475; kl. IV. 410; szk. pow. 
Nr. 3. kl. I 1 30; kl. V. 0*55; N. N. 2; Iwanowice 80; 
Goliszew 40; Ślesin 7‘30; Chocz 2; Wokow 148'61; Bo- 
rysławice 1214; Wrząca 7*20; Sempolno 56'50; Opató
wek 29’30); Ks. Kan. Żak, Szadek 73'30; (w tem szk. 
w Szadku 40 80; Chatrzewie 1310; Przatowie 9'25; Re- 
miszewie 415; Grzybowie 3'60; Wilamowie 2'40); Ks. 
Kwaśkiewicz, Wierzchy 10; W. Paprocka, Brzeziny 2. 
R azem  882*58.

Zagranica.
Zł.: Ks. Rogaczewski, Gdańsk 100; Ks. Karol Maultz, 

Karwin i (Czechosłowacja) 26 04; M. Błaszkiewiczówna 
od dzieci polskich w Beeringen (Belgja) 2’20; Z parafii 
N. Z. 1407; (w teip: 120 na wykup i chrzest 2 dzieci 
Marię i Józefa, 40 na dar chrztu dla 4 dzieci wszystkie 
Józef); Dzieło św. Dziecięctwa w Gautherets (Kranc/a) 
1200 fr. frc. i. j. 413'79 zł; (w tem: szkoła męska 204'30; 
szk. żeńska 63; od starszych osób 151'50; od zelatorek 
18120); Kaczyka, Rumunja 15; Dzieło św. Dziecięctwa 
Oignies Francja 450; Ks. Knapik, Lion, od dziewcząt 
z 1’Arbresle (Francja) 31; Paulina Kopiecka, Gliwice 
(Niemcy) 4; S. Rafaela, Lille (Francja) 34. R azem  
2483*03.

Za przesłane składki Dyrekcja s e rd e c z n ie  d z ię k u je  
„BOG ZAPŁAĆ".

Redaktor odpowiedzialny Ks. H. Król C. M.

Drukarnia „Powściągliwość i Praca* w Krakowie.


